19/07/2021 Gmail - SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES PROCESSO LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.07.05.1-TP
'

"*

Setor de Licitação Câmara Municipal deHorizonte
"heiacaocamaradehorizontadDomail com»mai

Nº 2021.07.05.1-TP
1 mensagem

contato)sncb.com.br <contatofbsneb.com.br>
Para: lcitacaocamaradehorizontefDgmail. com o 1

Exmo."senhor Presidente dacomissão de Licitação da,Camara Municipal
d

deHorizonte.

Solicitamos também, nos esclarecer ou detalhar de forma inteligível a descrição dos serviços referente ao processo
licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.07.05.1-TP, visto que, da forma como encontra--se no edital, não há como
se formular preço para apresentação de proposta.

Abaixo, os questionamentos dos serviços:

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
um

junto a Câmara Municipal de Horizonte/CE,
conforme especificações no projeto básico.

Il, DA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DOS SERVIÇOS:

|. OBJETO: Contratação de eripresa pára prestação

«

de sêrviços de ácompanhamento e suporte de comunicação
-

YSOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES PROCESSO LICITAÇÃO TOMADA DE P
Fis e]

9 de julho de 21 47:44

a) Elaborar, planejar e executar,o plang de divulgação da Câmara: MuriicipalyéEom o objetivo de expandir às ações
=

desenvolvidas pelo Poder Legislativo Municipal, por meio de ações institucionais junto aos-véículos de comunicação.
PRECISAM SER DEFINIDOS QUAIS E QUANTOS SERÃO OS

VEÍCULOS
DE COMUNICAÇÃO, E O LOCAL DE

ATUAÇÃO DELES (CAPITAL, REGIÃO METROPOLITANA,ETC)...
b) Planejamento de divulgação (desenvôlvimento deações internas é externas);

o), Produção de conteúdo informativo para alimentação no site do"Podêr Legistativo Municipal: DEFINIR
-

FREQUENCIA DE PUBLICAÇÕES (QUANTAS VEZES POR DIA) E TROS DEMÍDIA UTILIZADOS
(TEXTO,SONORAS, VÍDEOS, ETC. | p :)

d) Produção e gestão de conteúdos nas.mídias sociais.a instituição; compreendendo também planejamento
anual e a criação gráfica; QUAL O"MOTIVO DA COMBINAÇÃO ENTREMÍDIAS SOCIAIS E'CRIAÇÃO GRÁFICA?
CRIAÇÃO GRÁFICA SE REFERE:A QUAL PRODUTO A SER VEICULADO (PANFLETO; FOLDER, JORNAL,
REVISTA, ETC.)? .

"» Transmissões ao vivo via das sessões, & posterior atinazenamento em nuvem disponibilizado para
consulta; NECESSÁRIO DEFINIRO TEMPO MÉDIO E VALOR PORHORA.

streaming

| Acompanhamento de sessões,"encontros e reuniões, quando solicitado,para cobertura fotográfica e produção
de matérias a serem divulgadas nas mídias institucionais daCâmára; QUAIS SERÃO AS MÍDIAS INSTITUCIONAIS
DA CÂMARA? E ESSAS MÍDIAS PODERÃO SER UTILIZADAS EMQUALQUER HORÁRIO (INCLUINDO FINAIS:
DE SEMANA, FERIADOS, NO PERIODONOTURNO)?

: :

9) Produção de releases, comunicados
|ê notas, para distribuição aos veículos de comunicação;

R

ar
h) Elaboração de sugestões:de pauta, à serem hegociadas com ds veiculos de comunicação;

i) Ghost Writer: Elaboração de artigos ósimados a serem publicados:na"oídio! QUAL O TAMANHO DO ARTIGO o

(NÚMERO DE CARACTERES)!E QUAL:
SERÁ A PERIDIOCIDADE DA, PUBLICAÇÃO DESTE DOCUMENTO?

. Do Gerenciamento de Crise deiimagem com a opinião pública; É PRECISO DEFINIR O VALOR PADRÃO COMO
REFERÊNCIAA SER PAGO, DEVIDO A ALTA DEMANDA DE DA ÁREA. :PROFISSIONAIS

k) Acompanhamento do représentanto do Poder Legislativo Municipal aentrevistas nos vetculós de comunicação:
É NECESSÁRIO DEFINIR O QUEESTÁ INCLUSO NESTE "ACOMPANHAMENTO", CÓM oOBJETIVO DE
ESTIPULAR UM VALOR A SERPAGO

AOS PROFISSIONAIS.
"e

5 Produção de clipping impressofécompanhemento do
«

quertoi
publicado)

m) Marcaçãoe produção de entrevistas exclusivas e coletivas, quando, sê. fizer'necessária,
https://mail.goagie.comfmail/UO?ik-cSgeaiaOdBginew=pt&search-alipermiid=toaeAA70484 1992114378787 48simpi=meg-SA

7!
7048413... 1/2

190720Dt Gmail - SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES PROCESSO LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.07.05.1-TP

A resposta de nossa solicitação deverá ser enviada para os e-mails: contatoDencb.com.br.

Atenciosamente. '

4 ;

"
Eq

Felipe Clisma

|

:

+ &

CiDI/
Fis 1»

53 NE a?

ra

o Rua Marcondes Pereira, 920 sala 02
Joaquim Távora -.Fortaleza - CE

te 653035.6565
Sistema integrado dg Comunicação do Brasil .a A wwwsncb.coin.br *

n dad .

*

14

E

4 .
4

E -
. 4

>
a o

io ah
,

4

2

L

+.

.
R

.
v "4
vir

a +

mm,
1

Eq
.

Ed

a

35
a

,

a

. :

f

+
s

Eu

12.

*

E

hitps:/lmall.
google.com/mail/u/07)k=c93e3t30d6&view=pt&seaiohrall&permthid=thread-%3A/

7048413921 43787874&simpl=msg-[%3A17048413... 2/2.